Ketiga, Muhammad Asyrofi, “Pemikiran Abdul Fattah Abu Ghuddah Tentang Jonsep Kompetensi Guru Pendidikan Islam dalam Kitab Al-Rasulul Mu`allim”.

2. Biografi Abdul Fattah Abu Ghuddah

Syakh Abdul Fattah Abu Ghuddah adalah seorang ulama besar di bidang hadits. Beliau lahir di Kota Aleppo, Suriah, 17 Rajab tahun 1336 H./1917 M dari sebuah keluarga pengusaha industri tekstil. Pada masa mudanya, Syekh Abdul Fattah menyelesaikan pendidikan menengah di Suriah, setelah itu melanjutkan ke jenjang perguruan tinggi di Mesir, yaitu di Fakultas Syariah Universitas Al-Azhar, dan lulus pada tahun 1368 H./1948 M.

Setelah tamat dari Fakultas Syariah Al-Azhar, beliau mengambil spesialis bidang pedagogi (Pengajaran) di Fakultas bahasa Arab di universitas yang sama dan lulus pada tahun 1370 H./1950 M. Setelah itu beliau kembali ke negeri asalnya, Suriah. Segudang pengalaman di dunia pendidikan telah beliau lakoni, bahkan beliau tergolong pakar pada bidang yang satu ini. Sepulang dari Mesir, beliau bekerja sebagai guru di Aleppo, lalu menjadi dosen di Fakultas Syariah di Universitas Damaskus. Tak berselang lama, Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah pindah ke Saudi Arabia dan mengikat kontrak dengan Universitas Imam Muhammad Ibnu Saud di Riyadh, di mana beliau bekerja sebagai dosen. Selain itu beliau juga mengajar di Ma`had Ali li Al-Qudha` (Sekolah Tinggi Yudisia), menjadi profesor pembimbing untuk mahasiswa pascasarjana dan lain-lain. Di bawah bimbingannya lahir banyak professor dan ilmunan.

Selama priode 1385-1408 H./1965-1988 M. Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah berpartisipasi dalam membangun Universitas Imam Muhammad Ibnu Saud dan pembentukan kurikulumnya, serta diangkat menjadi anggota Majelis Ilmi (Dewan Ilmiah) di kampus itu. Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah juga pernah ditugaskan sebagai “professor tamu” di Universitas UMM

Dari sini kita dapat menyimpulkan keluasaan dan kehebatan ilmu beliau.

Dari keterangan tersebut, sangat jelas bagaimana sosok syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah, beliau memiliki sifat yang terpuji dan keilmuan yang sangat mendalam.

Syekh Abdul Fattah Abu Ghuddah meninggal pada 9 syawal 1417 H./ 16 Februari 1997 M di Riyadh dalam usia 80 tahun, kemudia jenazah beliau di bawah ke Madinah, dan dimakamkan di pegunungan Baqi' sesuai keinginan beliau. Semoga Allah l mencurahkan rahmat dan ampunan-Nya.

3. Metode Keteladanan dan Akhlak Mulia Perspektif Abdul Fattah Abu Ghuddah